
SvD Näringsliv onsdag 13 augusti 2008 nyheter  �

Öland - Borgholm - Vässbylundsvägen
Endast 4 byggklara tomter kvar!
Med största byggnadsarea 250 kvm/tomt

www.notar.se

Marsjö • 7:18 • Area 1182 kvm • 895 000 kr

Marsjö • 7:17 • Area 1072 kvm • 895 000 kr

Marsjö • 7:16 • Area 1019 kvm • 950 000 kr

Marsjö • 7:14 • Area 1014 kvm • 895 000 kr

Tomtköp är ej bundet till husleverantör. 

Husförslag finns.

För mer info se www.notar.se eller 

kontakta Sema Hamamgi 08-522 480 55.

Genom att ställa hårdare  
och mer preciserade krav på 
transportföretagen hoppas 
en grupp stora transport­
köpande företag kunna 
 minska både olyckor och 
 miljöpåverkan som orsakats 
av den tunga lastbilstrafiken.

Ett sätt att nå de målen är att 
 tidigt göra klart för transpor­
törerna vilka krav man ställer när 
det gäller säkerhet och miljö både 
på kort och lång sikt. Dessutom 
ingår överenskommelser om 
återrapportering och revision.

– Styrkan med en standardise­
rad upphandlingsprocess är att 
det skapar enhetlighet och lång­
siktighet; att vi och transpor­
törerna vet vilka spelreglerna är 
helt enkelt, säger Anders Malm, 
logistikchef hos Preem Petro­
leum, som är en av initiativ­
tagarna till nätverket.

Företagen bakom upphandlings­
formuläret är nätverket Forum för 
Hållbara Transporter som bildats 
av Perstorp, Stena Recycling, 
Strålfors, Trelleborg, Preem Pet­
roleum och Södra Skogsägarna. 

– Intresset för upphandlings­
verktyget är stort också hos före­
tag som inte är med. Men det är 
fritt för vem som helst att använ­
da verktyget och det är bara att 
hämta hem det från nätet, säger 
Anders Malm och hänvisar till 
www.transportupphandling.se. 

Anders Malm menar att det inte 
finns någon motsättning mellan 
effektiva lastbilstransporter å ena 
sidan och säkerhet och miljö­
hänsyn å den andra. Med smar­
tare upphandling och optimering 
av fordon och rutter spar man 
bränsle och minskar stressen, 
menar han.

– Vi som transportköpare har 
ett stort ansvar för hur transpor­
terna sköts och kan inte skylla på 
transportörerna. Det finns ett 
stort intresse för upphandlings­
verktyget även hos åkarna, vilket 
visar sig när vi gör upphandling­
arna. Också hos åkarna finns 
självklart ett intresse av att mins­
ka olyckorna och lastbilarnas 
 miljöpåverkan, säger Anders 
Malm.

Nils-OlOF Ollevik
08-13 55 13, nils.ollevik@svd.se

De svenska godstransporterna 
på väg står för 6 procent av de 
 totala utsläppen av växthusgaser. 

En minskning med 10 procent av 
de utsläppen motsvarar 400 000 
ton koldioxid, eller lika mycket 

som de sammanlagda utsläppen 
från befolkningen på Gotland.
 Nils-OlOF Ollevik
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Nya miljökrav 
på transporter
Köpare ligger bakom initiativet


